
Zinkenverstellgerät
mit separatem Seitenschub

MZV
Das Zinkenverstellgerät Typ MZV ist durch seinen Aufbau in der Lage, die Gabelzinken weit über die
Gerätebreite hinaus zu öffnen. Diese Eigenschaft ermöglicht den flexiblen Einsatz auch in beengten Bereichen und
erhöht die Umschlagleistung bei Langgütern durch optimale Unterstützung der Last. Der robuste Aufbau bietet eine
sehr gute Durchsicht. Hierdurch wird ermüdungsfreies und sicheres Arbeiten unterstützt. Serienmäßig sind die Geräte
mit Seitenschub und geschraubten Gabeln ausgestattet. Ein Klammern der Last ist mit diesem Gerät nicht möglich.

serienmäßig angeschraubte Gabelzinken
serienmäßig mit separatem Seitenschub, 
+/-100 bzw. +/-150

2 Hydraulikfunktionen erforderlich

auch ohne Seitenschub erhältlich, 
Minderpreis auf Anfrage
inkl. Anschlußschläuche und Kupplungen

Mengenteiler serienmäßig
Schutzgitter auf Anfrage

Typ für Stapler
to ISO

Tragfähigkeit
kg/mm 

LSP

B
mm

A
mm

b x h x l
mm

S
mm

V
mm

ESP
mm

Gewicht
kg

Mehrpreis 
je 100 mm
Zinken Euro

MZV 25C 1,5-2,5

II
II
II
II

2500/500

880
980

1100
1100

530-1530
560-1690
560-1810
440-1570

125x45x1200
125x45x1200
125x45x1200
125x45x1200

+/- 100
+/- 100
+/- 100
+/- 100

162
162
162
162

220
215
210
213

370
382
402
395

auf Anfrage

MZV 30C 3,0

III
III
III
III
III

3000/500

1100
1100
1220
1220
1220

560-1810
440-1570
560-1940
440-1690
320-1450

125x45x1200
125x45x1200
125x45x1200
125x45x1200
125x45x1200

+/- 100
+/- 100
+/- 100
+/- 100
+/- 100

162
162
162
162
162

220
225
220
225
230

427
420
444
437
430

auf Anfrage

MZV 35C 3,5-4,0
III
III
III

3500/500
1220
1220
1220

560-1940
455-1705
335-1465

140x50x1200
140x50x1200
140x50x1200

+/- 100
+/- 100
+/- 100

167
167
167

230
245
245

509
502
495

auf Anfrage

MZV 45C 5,0-500
III
III
III

4500/500
1350
1350
1350

560-1980
430-1720
310-1480

150x60x1200
150x60x1200
150x60x1200

+/- 100
+/- 100
+/- 100

197
197
197

210
215
215

621
611
601

auf Anfrage

MZV 60C 5,0-6,0
IV
IV

5500/600
1350
1850

560-1980
560-2480

150x65x1200
150x65x1200

+/- 100
+/- 100

198
198

220
205

857
960

auf Anfrage

MZV 80C 7,0-8,0 IV 8000/600 1850 560-2380 200x70x1200 +/- 150 206 225 1180 auf Anfrage


